
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

151Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 19 de Fevereiro de 2020 • Edição IVXVI

rj ESTADO DO PIAW 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOUNIA 

-um no..-o tempo uma nova hlst.61'1a,. 

B~ 
~ 

8ertollnla .P1 

PORTARIA Nº 021/2020 BERTOLINIA, 17 DE FEVEREIRO DE 2020. 

O Prefeito Municipal de Bertollnla, Estado do Plaul, no uso de suas. 
atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1.0 REMANEJAR a lotação da servidora AILA MARIA 
SARAIVA, Auxiliar Administrativo portadora do CPF: 563.337.221-20 e RG. 
944.168- SSP/PI , da Secretaria Munic ipal de Educação para a Secretaria 
Municipal de Administração. 

Art. 2.0 A presente portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLINIA, aos 
dezessete dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e vinte. 

Publique-se Registre-se e Cumpra-se 

GERALDO FONSECA CORREIA 
Prefeito Municipal 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOUNIA 

-um not10 mmpo UnY ,.,.,. llltltórla,JP 

PORTARIA Nº 022/2020 BERTOLINIA, 17 de Fevereiro de 2020 

O Prefeito Municipal de Bertolfnia, Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuiçOes legais, 

RESOLVE: 

Art. 1 .0 Nomear para a Cargo de Diretor do Departamento de 
Cidades, Turismo e Cultura do Município de Bertolinia-PI, o Sr. ANDELMO 
VELOSO DA SILVA DIAS, portador do CPF: 051.512.073-18 e RG. 3.280.478-
SSP/PI. 

Art. 2.0 A presente Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo os efeitos em 12 de Fevereiro de 2020. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLINIA, aos 
dezessete dias do mês de Fevereiro de 2020. 

Publique-se Registre-se e Cumpra-se. 

(; 

GERALDO FONSECA CORREIA 
Prefeito Municipal 

,4 
Betr.i'lãdÕPiauí 
~OI\J!YAO IPlfCIOOS 

ESTADO DO PIAUÍ - · 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI . . P!I.. . 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 ~ 

AVTSO DE LICITAÇÃO 

PREGAO PRESENCIAL N°. 01.0/2020-PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 020/2020 

O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito 
público interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s / n , Centro, 
Betânia do Piauí - PI, inscrito no CNPJ sob o N. 0 0l.612.622 / 0001 -
33, através do seu Pregoeiro torna público para conhecimento d e tod o 
e qualquer interessad o(s), que o Exmo. S r. Prefeito Mun icipal 
d eterminou a instalação de Pr oces so Licitatório , na modalid ade 
PREGÃO PRESENCIAL, t ipo "MENOR PREÇO POR LOTE", com 
data de abertura e julgamento para o dia 03.03.2020, à s 09h00rnin , 
na sala de reunião desta Comissão, sito na sede da Prefeitura, cujo 
objeto é: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E 
EL:l:TRICOS, BLOCOS E TELHAS CERÂMICOS E MATERIAIS 
PARA POÇOS TUBULARES, com valor Glob al previsto de R$ 
369.492,9 9 (trezentos sessenta e nove mil quatrocentos e noventa e 
dois reais e noventa e nove centavos), com recursos oriundos do 
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ e 
OUTROS, para o exercício de 2020 . 

Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no 
endereço acima mencionad o, em dias úteis de segunda a sexta-feira , 
d e 08h00min ãs 13h00min ou p elo telefone (89) 3497-0005 . 

~ 
BetâniãdÕPiaui 
AOl.lOrunR) E DE TOOOS 

Betânia do Piauí (PI), 18 de Fevereiro de 2020 .. 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 
Presidente da C.P.L 

PREFEITURA MUN ICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI ; P! . ESTADO DO PIAUÍ . .. 

CNPJ: 01.612.622/0001· 33 ~ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2020·PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 022/2020 

O Pregoeiro do Município de Betãnia do Piauí-PI torna público para 
conhecimento de todo e qualquer interessado (s), que o Exmo. Sr . Prefeito 
Municipal determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo "MENOR PREÇO GLOBAL" com data de 
abertura e julgamento prevista para o dia 03.03.2020, às l lhOOmin, na 
sala de reunião desta Comissão, sito na sede da Prefeitura, cujo objeto é ; 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
COMUNI CAÇAO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI E SUAS SECRETARIAS, 
com valor previsto de R$ 104.582,50 (cento e quatro mil quinhentos e 
oitenta e dois reais e cinquenta centavos) com recursos oriundos do 
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUf E OUTROS, 
para o exercício de 2020. A licitação será regida pelas Leis 10.520 / 02 e 
subsidiariamente pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, atendidas 
as limitações, condições e exigências expressamente fixada no EDITAL, e 
anexos. 
Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço 
acima mencionado, em d ias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min ãs 
13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005. 

Betânia do Piauí (PI), 18 de Fevereiro de 2020. 

Antonio Ferreira de Macedo 
Presidente de Licitação 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


